
Výroční zpráva 2021
Destinační agentura Dolní Poohří



1 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021

Obsah

3 / Úvodní slovo

6 / Základní údaje

8 / Profil společnosti

10 / Orgány společnosti
Kontaktní údaje12 /
Aktivity v roce 202114 /
Finanční zpráva společnosti17 /
Rozvaha k 31. 12. 202118 /

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 202119 /

Příloha účetní závěrce k 31. 12. 2021

21 / Poděkování

20 /



2 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



3 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021

Úvodní slovo

Jaroslav Špička,
předseda Správní rady

Vážení přátelé turismu, milí příznivci Poohří,
turistická sezóna v roce 2021 začala se zpožděním a kvůli němu se nemohly uskutečnit některé plánované akce na jejím startu. 
Přesto se ji nakonec – i díky improvizaci  - podařilo rozjet a to nejdůležitější, co jsme chtěli návštěvníkům i obyvatelům Dolního 
Poohří nabídnout, se uskutečnilo.

Po roční přestávce se tak v Klášterci nad Ohří mohl konat červencový Den Ohře, který do letního kina přilákal množství 
návštěvníků. A především se – byť v náhradních termínech – rozběhla také velmi očekávaná Ohřecká Osmička. Její druhý 
ročník na dvojnásobném nárůstu počtu účastníků ukázal, že se stává velmi populární a přesně zapadá do přání a potřeb turistů 
v Dolním Poohří. Těšit nás může zejména fakt, že se velká část sportovců a turistů opakovaně vrací a absolvují všechny či 
téměř všechny etapy. Ohřecká Osmička zkrátka Dolní Poohří proslavila. Mne osobně potěšilo, že účastníky Ohřecké Osmičky 
nijak neodradilo zavedené startovné. Díky tomu jsme mohli přispět Nadačnímu fondu Volně dýchej více než sto tisíci 
korunami.

Letos poprvé se také Destinační agentura „oblékla“ do slavnostního a uspořádala společenský večer u příležitosti zakončení 
turistické sezóny, ocenění účastníků a vítězů Ohřecké Osmičky a především na oslavu deseti let své existence. Přestože si 
turistiku spojuje především s pohybem v přírodě, tento formát zakončení sezóny se osvědčil a chceme v něm pokračovat i v 
příštím roce.
Významným krokem pro agenturu bylo zapojení do činnosti Sdružení turistických oblastí ČR i její správní rady, což může posílit 
spolupráci s dalšími turistickými destinacemi a přinést nám mnoho inspirace pro naši práci v dalších letech. Dluhem zůstává už 
dva roky odkládaná odborná konference cestovního ruchu Stop and Stay. Ani v roce 2020, ani v roce minulém se nám ji kvůli 
covidovým restrikcím nepodařilo uskutečnit. Věřím, že se tak stane konečně letos a konference se rozjede do dalších regionů.



4 / 1Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 202

Úvodní slovo

Mgr. Michal Voltr,
místopředseda Správní rady

Vážení členové DADP, partneři, sponzoři,
v loňském roce oslavila Destinační agentura Dolní Poohří deset let své existence a já považuji za velkou čest, že jsem mohl být
celých deset let při tom. Z regionu, který v té době neměl ani své jméno, se za tu dobu stala známá a vyhledávaná „značka“.
Agentuře se podařilo zpopularizovat jméno Dolního Poohří a zařadit se po bok tradičních destinací jako jsou Krušné hory či
České Švýcarsko. V průběhu deseti let se Dolní Poohří vyprofilovalo jako jedinečné území, které má návštěvníkům co
nabídnout – skvostné zámky, bohaté pěstitelské tradice, poutavou historii a pohodovou cyklistiku.

Celé desetiletí agentura vystihla ve stručné podobě v poslední publikaci, vydané v roce 2021, s názvem 10 let v Dolním Poohří.
Při listování touto brožurou se každý může přesvědčit, jak různorodá a zajímavá je činnost destinační agentury. Především je
to pestrá škála komunikačních kanálů, kterými představuje krásy Dolního Poohří – sociální sítě, turistické magazíny, veletrhy a
vlastní tištěné publikace. Pro obyvatele i příjezdové turisty pořádá tradiční prázdninový Den Ohře i další menší akce jako
Zahájení turistické sezóny. Před dvěma lety získalo Dolní Poohří dva nové maskoty, kterými jsou Ohřínek a Ohřinka. Ti
pomáhají zejména dětem identifikovat se s tímto regionem a stali se neodmyslitelnými účastníky našich akcí. A zapomenout
nemohu ani na nejúspěšnější akci posledních let – vznik seriálu Ohřecká Osmička, který nabírá na oblibě a láká do méně
známých koutů regionu zcela nové návštěvníky.

Na slavnostním zakončení turistické sezóny 2021 se mi dostalo té cti, že jsem mohl sfouknout deset svíček na narozeninovém
dortu agentury. Upřímně ji přeji dalších deset let plných spokojených návštěvníků a turistů.



5 /

1Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 202



6 / 1Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 202

Základní údaje

Obchodní jméno: Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s.

Sídlo: nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec

IČO: 287 50 721

Datum vzniku: 7. 12. 2011

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Registrace: Společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem oddílu O , vložka 326



7/ Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Profil společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.

Zakladatelé:
Naše společnost byla založena zakladatelskou smlouvou ze dne 24. 11. 2011 Ústeckým krajem, městem Kadaň, městem Žatec 
a městem Louny.

Poslání:
Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je podpořit udržitelný rozvoj 
Dolního Poohří a napomoci tak jeho rozvoji při zachování jedinečných přírodních a kulturních podmínek.

Hlavní činnosti:
Informační podpora rozhodování v oblasti cestovního ruchu a regionálního rozvoje, 
Péče o přírodní a životní prostředí, ochrana přírodního a kulturního dědictví regionu, 
Vzdělávání a osvěta,
Identifikace, podpora a realizace projektů, zejména v oblasti cestovního ruchu a udržitelného regionálního rozvoje,
Podpora šetrné turistiky včetně realizace turistických služeb, mj. poskytování turistických informací a návazných 
návštěvnických služeb,
Podpora zahraniční spolupráce, zejména v oblasti životního prostředí, šetrné turistiky, vzdělávání a regionálního
rozvoje,
Pozitivní prezentace regionu včetně výstavní, veletržní a publikační činnosti, 
Vydávání informačních materiálů a odborných publikací.

Financování:
Hlavním zdrojem našeho financování jsou účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje a měst Kadaň, Klášterec
nad Ohří, Žatec a Louny.

8/ Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



9/ Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



10/ Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021

Orgány společnosti a organizační uspořádání

Ředitel společnosti: Ing. Lukáš Pichlík (od 1. února 2019)

Správní rada (dále SR)
Předseda:
Jaroslav Špička
Členové:
Mgr. Michal Voltr – místopředseda, Mgr. Pavel Janda, Ing. Jindra Zalabáková, Dr. Ing. Radka Hodicová, Ing. Štefan Drozd, 
Mgr. Vladimír A. Hons, Ing. Radim Laibl, Ing. Tomáš Růžek, Mgr. Bc. Radek Reindl, Mgr. Michal Vlach, Mgr. Zdeňka 
Hamousová

Činnost správní rady:
V roce 2021 proběhla celkem 3 řádná zasedání SR a 1 zasedání on-line formou.
V roce 2021 došlo ke změně členů SR – zvolen byl pan Mgr. Pavel Janda, který od 14. června 2021 nahrazuje pana Ing. Jana 
Vaice.

Dozorčí rada
Předseda:
Mgr. Jan Losenický
Členové:
Ing. Kateřina Mazánková, MPA, Ing. Martin Rejha, Ing. Petr Hybner, Mgr. Olga Bukovičová

Činnost dozorčí rady:
V roce 2021 proběhlo 1 řádné zasedání dozorčí rady a 1 zasedání s předsedou DR.

Zaměstnanci
Od 1. května 2021 byla přijata na pozici Asistentka ředitele Petra Drahoňovská, DiS., a to na 0,6 úvazku. 



11 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Kontaktní údaje společnosti

Provozovna: Nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec

Telefon: +420 731 086 714

E-mail: dolnipoohri@gmail.com

Web: www.dolnipoohri.cz

Bankovní spojení: 107-1481330207/0100, KB a.s., pobočka Žatec

Organizační uspořádání

Správní
rada

Dozorčí
rada

12 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2020

mailto:dolnipoohri@gmail.com
http://www.dolnipoohri.cz/


13 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



14 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021

Aktivity v roce 2021
Hlavní činností agentury je prezentace a propagace Dolního Poohří jako celkové oblasti bez ohledu na prosazování zájmů jednotlivých
měst a organizací. Koordinuje aktivity jednotlivých subjektů, samospráv, neziskových organizací až po podnikatelskou sféru, působících v
cestovním ruchu v rámci regionu a to nejen co do realizovaných akcí, ale i ve smyslu sdružení finančních prostředků pro jejich co
nejefektivnější využití. Bohužel j e š t ě i v roce 2021 zasáhla naši činnost pandemická situace, a tak jsme nemohli realizovat některé
akce či se účastnit zrušených veletrhů.

Prezentace na veletrzích
– Vinařské Litoměřice
– Touristpropag Lysá nad Labem
– TRAKO 2021 Gdaňsk

Osobní účast na akcích DADP, měst a obcí
– Ohřecká osmička – nový sběratelský běžecko-turistický seriál po Dolním Poohří

• Podbořansko
• Klášterecko
• Týnecko
• Džbánsko
• Vroutecko-Kryrsko
• Žatecko
• Lounsko
• Kadaňsko

– Den Ohře – Klášterec nad Ohří

– Výroční galavečer – 10 let Na vlně



15 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021

Aktivity v roce 2021

Prezentace v médiích

– Magazín KAM po ČESKU

– Turistický informační magazín (TIM)

– OhřeMedia

– TravelProfi

– MF Dnes (inzerce BdČ)

– Moje země (inzerce BdČ)

– E-regiony

– E-deniky.cz

– Idos.cz



16 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021

Aktivity v roce 2021

On-line propagace
– Každý den (1.4.-30.9.) tipy na výlet či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na Facebooku
– Sdílení i z jiných stránek
– Komunikace s turisty a potenciálními návštěvníky
– Sdílení fotografií z regionu/akcí/krajiny/tipů na Instagramu

Propagace ve vlastních tištěných materiálech
– Zábavné výlety s vílou Ohřinkou – 5. vydání
– Toulky s….po Dolním Poohří
– Trhací mapa DP
– Cyklomapa – Cyklostezka Ohře

Regionální produkty
– Nové certifikáty (květen 2021)
– Certifikovaní mají přednostní právo účastnit se akcí DP, kooperace s Asociací regionálních značek pod agenturou CzechTourism, 

propagace v tištěných médiích, aj.



Finanční zpráva společnosti

17 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Rozvaha k 31. 12. 2021

18 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021

19 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2021

20 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2021

21 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Poděkování

Děkujeme všem, kteří v roce 2021 podpořili činnost
Destinační agentury Dolní Poohří, a to finančně,
materiálově nebo svojí pomocnou rukou při organizaci
veškerých aktivit. Zároveň patří poděkování
návštěvníkům, kteří přijeli objevovat krásy Dolního
Poohří a rezidentům, kteří si pomalými kroky osvojují
pojem Dolní Poohří jako oblast, ve které žijí, bydlí a pracují.

Neváhejte a i v dalším roce se vydejte na vlně zážitků a
poznání navštívit Dolní Poohří, kde jste vždy vítáni!

22 / Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2021



Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s., 
nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec , 
www.dolnipoohri.cz

http://www.dolnipoohri.cz/

	Výroční zpráva 2021Destinační agentura Dolní Poohří
	Obsah
	Snímek číslo 3
	Úvodní slovo
	Úvodní slovo
	Snímek číslo 6
	Základní údaje
	Snímek číslo 8
	Profil společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.
	Snímek číslo 10
	Orgány společnosti a organizační uspořádání
	Snímek číslo 12
	Kontaktní údaje společnosti
	Snímek číslo 14
	Aktivity v roce 2021
	Aktivity v roce 2021
	Aktivity v roce 2021
	Finanční zpráva společnosti
	Rozvaha k 31. 12. 2021
	Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021
	Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2021
	Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2021
	Poděkování
	Snímek číslo 24

